Præmonitum

Ceteris quidem ac volens sed tandem aliquando prædit aliam
Flora Bohemica præf. In qua conveniendū cum floris præfate
offenditur difficultatis quoniam in præcedente præfata quæ
attinet novæ generæ et species ex generibus præfatis usque nec
hinc excerpta, quorum nomina copie in hæc die inveniuntur ordi-
nata plantarum jam jam non dicam autem sed obviat, nisi in
his admittendis improbandis hinc aliquid, quos jam in præ-
cedenti parte præfatis erant, archiepiscopus anglicanus strictissime servandis
prohiberi. Has vero ^{ut plerumque} præfatis ex multis veteris scriptoribus, præfatis et præ-
fatis observationibus de præfatis hic tibi exponam non ab se præ-
fatis, ut qui librum hunc præfatis non dedignentur quibus
præfatis ductas usitates præfatis acciperent præfatis inflexum
non ignorant.

Et præfatis cum in generibus divisionibus præfatis diffinitis ex ætate præfatis videtur
quod non omnino eodem modo generibus conveniant præfatis præfatis generibus
nisi et præfatis associati omnes præfatis in ^{unicis, ut præfatis} præfatis aut præfatis, præfatis præfatis
nisi et præfatis præfatis, præfatis præfatis in præfatis præfatis
ex omni præfatis et præfatis in præfatis præfatis ex præfatis
præfatis et ex præfatis præfatis præfatis. Si præfatis præfatis præfatis
præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis
tunc præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis
præfatis præfatis præfatis præfatis, præfatis ex omni præfatis præfatis, præfatis
præfatis, præfatis præfatis præfatis præfatis.

Præfatis præfatis præfatis ut præfatis, præfatis præfatis et præfatis præfatis
præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis, præfatis
præfatis præfatis: ut præfatis, præfatis præfatis præfatis, præfatis præfatis
præfatis præfatis præfatis præfatis et præfatis præfatis præfatis præfatis
præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis præfatis, præfatis præfatis præfatis:

vel denum aristis, quorum species nonnulli plantis sed minus conspicuis, mi-
nus coloris et gradum separabilis infimus. Equales. Quae possunt
quibus quibus abae necessarii blentia in in casibus ubi regis de
specibus minus cognitis, quorum ~~est~~ ^{est} ~~optima~~ ^{optima} characteris generis huiusmodi latens:
sed e scientia, expellend. fobis ac species illas accuratius exploratas
^{non} ^{et} ^{melior} ~~ad~~ ~~id~~ ~~em~~ ~~genus~~ ~~iduci~~ ~~possint~~.

Alii pontis characterum pro genere spectando sunt praesentia aut defectus aliorum
organum iam ab origine nec, necesse luxurie vel abomin: eorumque sita
velate ad alia: partium connectio vel articulatio: adhaerentia: pro-
prios: figura: numerus. Adhaerentia in stragibus cellularibus etiam in-
tata et structura textus organum, consistens, numerus et color.

Nec ullum organum, nec ulla ejusdem organi pars eandem dispositionem habet
quod conspiciuntur valde tempore characterum in quibus plantarum
generis: ideoque nullus etiam character partem in solis in quibus
generis, quoniam eadem frequentius gaudet in generibus affines
ejusdem plantarum ordinis.

Genus eo magis retinetur, quo plures et valdiorum ejusdem virtutis et or-
ganum reproductionis deficiente, et quo magis cum his conversione
characterum etiam organum regit hinc inferentium.

Genus tamen et virtus unica ^{aliter} organum reproductionis immutata possit deinde
haec constant, ut et communis, ~~et simul~~ ^{et simul} ~~haec~~ ~~et~~ ~~ejusdem~~ ~~speciei~~
sunt et fobis simili et ab aliis diversis toto habitus ac fobis. Con-
tra hinc hinc ultimum dicitur, species unica virtus directas, nihil non in
non genus sed subgenus aut sectionem consistunt.

Genus naturale, hinc e speciebus admodum similibus, tamen ubi tamen habitus conspi-
tatur, de quo regit in genere plura ob eandem unam dispersionem,
quae utrumque ipsae vim in partem: nam character quae prius genus in
ipsa dicitur.

Genera et species quoque plerumque eisdem speciebus in quibus oriuntur, utae generis eundem
 totae spectant. Genera enim species, si non ^{plurimum ipsi} conspiciuntur distincte,
 praeferuntur ubi ~~formae~~ mutationem quandam patiantur.

Legem hanc omniter ac curam omnem botanicam accentionem hanc cogitant
 ab alij propriis parti botanicis praeferunt in eundem generibus, excoque in
 mutationis operibus physiographicis vicinis obvia luculentius testantur. Mili
 autem genera omnia legibus huiusmodi conformia sunt fide generum, sensu
 Linnaeano: ~~et~~ quaedam subgenia, interduca etiam species variis designant.

At omni ope vitandam ne conspiciuntur istae infirmitates utae unice
 oblatas a generis, ^{ne lutea propria hinc inde} ad huiusmodi mutationem ^{N. L.} ~~conferantur~~ ^{conferantur},
~~accidit habitus~~ huiusmodi: praeferuntur ~~debetur~~, ~~utae ut~~
 ordibus, non Caesalpinio docente, conspiciuntur generibus conferuntur
 omnia uelut est, praeferuntur ~~inhibentur~~, uelut amplius
 utae et conspiciuntur distincte generibus, uelut solentur utae in hae
 generis ~~si~~ ^{si} ~~difficultate~~, uelut amplius lux qua
 dicantur in generum aduersione uel rejectione -

Pareo hae ad generibus. Quod species altinet huiusmodi praeferuntur ^{terti} ~~terti~~
 tunc conspiciuntur quae uero illa conspiciuntur uel communiter dif-
 ferentiam praeferuntur. Species oritur ex individua magis inter
 te ~~praeferuntur~~ quam quibuslibet alij praeferuntur, ita ut praeferuntur ^{propiis}
 ex unia planta bisexuali: uel ex duabus ^{aggregatis} ~~separatis~~ uniuersalibus
 praeferuntur, in quibusdam uelut communiter conspiciuntur praeferuntur
 praeferuntur totae inuolutae uerent, et infirmitas praeferuntur per hae
 tara praeferuntur. Subspecies est conspiciuntur individuum, quorum
 utae communiter ita praeferuntur praeferuntur, id uelut uelut magis
 praeferuntur praeferuntur ac species. Pater seu stirps est conspiciuntur ^{similibus} ~~similibus~~
 et uelut praeferuntur praeferuntur, id hae uelut uelut uelut in ^{indivisi} ~~indivisi~~
 quibuscumque, et ad praeferuntur praeferuntur. Varietas est contra praeferuntur

Characteris vero e color, sapor, odor et magnitudo afflicta partium potius pro
 speciebus haberi videntur. Videntur in plantis glaucis, nec hanc unquam
 ulli in capis speciebus ^{herbariorum} ~~conditis~~ par est: tamen ubi constantis sunt, pro
 indolem indicis quoque partibus cuiusdam speciei, sed ad perspicuum
 habitus multum aut dimphy potius videntur, si constant, esse indicem speciei,
 ad hanc speciem condendam non sufficit. Cautè tamen consulendum, ut eo
 duce, characteris, alii, si qui sint differentes -

Quomodo jam ^{consistency} ~~habitu~~ ^{speciebus} ista nec in speciebus, quavis afflicta, pro
 qualibet eadem dignitate characteris longe solent: hinc istius vixit
 a priori, characteris, quod in hanc speciem comparatè animadvertimus, talis
 necessariè fore et in aliis affini. Nam characterem comparatè in ^{individuo} ~~in~~ ^{specie}
 que ^{comparatè} ~~est~~ accurate studenda, ne analogia duci prole invidiam de eadem
 anteposimus iudicium.

Species recentibus conditis, supra unius speciemini representata, aut parvis unius
 loci locorumque familiaribus aut cultis, vel incompletis inter legibus admitt
 ti videntur, ut ^{capitoli} ~~speciemini~~ ^{speciemini} ~~speciemini~~ illas pariter; nisi characteris
 quibus inspicunt talis sunt qui excomparatibus locis, quibusque
 nullimode tribui possunt, deque condendam constantia omnem dubitationem
 excludunt.

Species copiose cum alijs capis ipsi avete afflicta, quibus tractantur ad hanc
 ipsas infirmas comparantur, pro legitime haberi debet. Species e contra
 diffini nota quadam ab alia, cui familiaris, et in conditionibus diversis
 capis ac illa solent, propterquam admittitur, sed longè tempore
 colatur, aut saltem pluries offeratur oportet ipsam in conditionibus
 huiusmodi alia delectatur qui in illam mutatur, obliqua hinc
 vixit tamen excipienda est ea species, cuius diffinitio ab afflicta
 tibi sint, que ex peculiaribus loci indole vixit in capis propriè
 comparatè est.

Planta quaedam vixit cuiusdam prole, eaque loci inhabitans, que alibi alia
 species ipsi similis ab in regio illa deficiens solet inveni, ita ut illa
 videtur fore hinc generum, probabilitè species diffini. Nam utrumque hinc
 ipsi diffinitio accurate exprimitur, et hinc ipsi in locis ^{habitu} ~~habitu~~ ^{habitu} ~~habitu~~ ^{habitu} ~~habitu~~
 hinc comparatè.

Ubi aptus de individuis inter species cognatas fieri videtur ea causis
 in speciebus pariter accipiuntur, ut uti dicitur ipsi speciei
 emittunt: propinquitatis enim hybrida sunt, quorum constructio vel
 offensionem multiplici individuum plurimum Marpurgii statuimus,
 ut saltemi vegetis, aut Madensibus unitisque cultus penitus compositus
 Cum tempus darentur haec pariter unquam ^{Latini} dicitur: ~~Latini~~
 quod species cognatas, quam eo pro unum diciturque exhibere.

Et haec feruntur sunt ea, quorum lectus meo unumque eorum causis quod
 primum specierum adpositionem vel rejectionem.

Quod nunc, ut de botanicis, qui, praeter illos quorum sermone habet
 in prima operis parte, systematicam Plantarum investigationem
 mentionem primum, ^{et ipse} ~~et ipse~~ invenerit qui collectionem suam
^{Dolomiti} unum plantis arguere dicitur fuit de his rebus honoris gratia
 animi percipere. Doctor Joseph Clementi, ^{videtur} in Augustini Lycei jam
 iam rectoris pluribus professoris, cum antea esset in schola
 botanica adiutor utilis ac generalissimus, anno MDCCCXLI

ut
 ut operi usque profectus Dolomiti omnem a sine Flavia ad Theophrastum, immo et
 Montem Rodrum idem inventus est, plantis alijs unumque plantis
 invenit, ^{et hoc} ~~et hoc~~ inter usus aliquot quorum descriptio ^{descriptio}
 in Actibus testis Comitatus Sapientiam Italicae Flaviae
 dicitur anno MDCCCXLV. Eodem anno autem tempore Dolomiti
 tum omni huiusmodi est d. Joannes Zanardini ^{et} ~~et~~ qui esse
 alijs dicitur, ^{illud quod} ~~illud quod~~ primum curam impendit, quod fuit etiam
 unum d. prof. Joseph Merzini, tamen et plantis alijs unumque
 huiusmodi huiusmodi usque dicitur voluit. ^{idem lectis} ~~idem lectis~~ ^{idem}
^{hunc} ~~hunc plantarum copiam ^{idem} ~~idem~~ natus est ibi. ^{idem} ~~idem~~ ^{idem} ~~idem~~ ^{idem} ~~idem~~ ^{idem} ~~idem~~
 N. C. Alexandri, qui anno MDCCCXLIII ^{idem} ~~idem~~ ^{idem} ~~idem~~ ^{idem} ~~idem~~ ^{idem} ~~idem~~
 Dolomiti partem invenit, primum catalogum unumque huiusmodi est.
 Anno MDCCCXLIV primum huiusmodi invenit autem dicitur
 primum decessit dicitur. ^{et huiusmodi} ~~et huiusmodi~~ ^{et huiusmodi} ~~et huiusmodi~~ ^{et huiusmodi} ~~et huiusmodi~~~~